[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 04.07.2013г.                                                       № 328 - п

	г. Пучеж

О координационном совете при Главе администрации Пучежского муниципального района по противодействию коррупции
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 N273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Губернатора Ивановской области от 26.03.2009 №37 –уг «О координационном совете при Губернаторе Ивановской области по противодействию коррупции», с учетом плана противодействия коррупции в Ивановской области в действующей редакции, утвержденного распоряжением Губернатора Ивановской области от 30.09.2008 N447-р, в целях эффективного решения вопросов в области противодействия коррупции
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить новый состав координационного совета при Главе администрации Пучежского муниципального района по противодействию коррупции (далее - совет). (Приложение 1).
2. Утвердить для решения текущих вопросов деятельности совета новый состав президиума координационного совета при Главе администрации Пучежского муниципального района по противодействию коррупции (далее - президиум совета). (Приложение 2).
3. Установить, что председателем президиума совета является Глава администрации Пучежского муниципального района, заместителем председателя президиума совета - заместитель главы администрации, руководитель комплекса общественных связей, информационной и кадровой политики, правового и документационного обеспечения, профилактики правонарушений и работе с поселениями – начальник отдела муниципального контроля.
4. Утвердить Положение о совете. (Приложение 3).

5. Утвердить Положение о президиуме совета. (Приложение 4).
6. Распоряжение Главы администрации №86 – р от 24.04.2009 года «О координационном совете при Главе администрации Пучежского муниципального района по противодействию коррупции» отменить.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации

М.В. Мартюнин
Приложение 1
к постановлению  Главы администрации

Пучежского муниципального района

от.
07.2013 N

Состав

координационного совета при Главе администрации
Пучежского муниципального района по противодействию коррупции

· Мартюнин М.В., председатель совета, Глава администрации Пучежского муниципального района;
· Пахомов А.А., заместитель председателя совета, заместитель главы администрации, руководитель комплекса общественных связей, информационной и кадровой политики, правового и документационного обеспечения, профилактики правонарушений и работе с поселениями – начальник отдела муниципального контроля;

· Котельникова Т.В., ответственный секретарь совета, консультант отдела по управлению делами;
· Леонова З.М.,  руководитель межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 7 по Ивановской области (по согласованию);
· Крюков В.А., прокурор Пучежского района (по согласованию);
· Кузова Л.В., старший судебный пристав Пучежского районного отдела судебных  приставов (по согласованию);
· Кудрявцев Ю.В., начальник межмуниципального отдела МВД России «Пучежский» (по согласованию);
· Жигалова С.Н., заведующий финансовым отделом администрации района;
· Иконникова Т.С., руководитель комитета экономического развития, земельно-имущественных отношений, торговли, конкурсов, аукционов администрации района;
· Сидоров И.В., руководитель Пучежского межрайонного отдела следственного управления следственного комитета РФ по Ивановской области (по согласованию).
Приложение 2
к постановлению  Главы администрации

Пучежского муниципального района

от.
07.2013 N

Состав
президиума координационного совета при Главе администрации
Пучежского муниципального района по противодействию коррупции

· Мартюнин М.В., председатель совета, Глава администрации Пучежского муниципального района;
· Пахомов А.А., заместитель председателя совета, заместитель главы администрации, руководитель комплекса общественных связей, информационной и кадровой политики, правового и документационного обеспечения, профилактики правонарушений и работе с поселениями – начальник отдела муниципального контроля;

· Котельникова Т.В., ответственный секретарь совета, консультант отдела по управлению делами;
· Крюков В.А., прокурор Пучежского района (по согласованию).
Приложение 3

к постановлению  Главы администрации

Пучежского муниципального района

от.
07.2013 N

Положение
о координационном совете при Главе администрации
Пучежского муниципального района по противодействию коррупции

1. Общие положения

1.1.
Настоящее Положение определяет общий порядок организации деятельности координационного совета при Главе администрации Пучежского муниципального района по противодействию коррупции (далее - совет), его основные задачи и функции.

1.2.
Совет является основным координационным органом при Главе администрации Пучежского муниципального района в области противодействия коррупции.

1.3.
Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ивановской области, Уставом Пучежского муниципального района,  а также настоящим Положением.

1.4.
Состав совета утверждается Главой администрации Пучежского муниципального района.

2. Задачи совета

2.1.
Подготовка предложений Главе администрации Пучежского муниципального района, касающихся выработки и реализации мер в области противодействия коррупции.
2.2.
Координация деятельности органов местного самоуправления Пучежского муниципального района по реализации государственной политики в области противодействия коррупции.
2.1.
Контроль за реализацией мероприятий в области противодействия коррупции на территории Пучежского муниципального района.

3. Права совета

3.1.
Определять оптимальные пути привлечения органов местного самоуправления Пучежского муниципального района к деятельности по предупреждению коррупции в пределах их компетенции.
3.2.
Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую для деятельности совета информацию.
3.3.
Приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления Пучежского муниципального района по вопросам, относящимся к компетенции совета.
3.4.
Привлекать для участия в работе совета ученых и специалистов.
3.5.
Создавать рабочие группы на постоянной и временной основе для проработки отдельных проблем в области противодействия коррупции.

4. Организация работы совета

4.1.
 Периодичность заседаний совета устанавливает его председатель по мере необходимости. Заседания совета считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины членов совета. Заседания совета проводит председатель совета либо по его поручению заместитель председателя совета.

4.2.
Решения совета принимаются открытым голосованием большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя совета является решающим. Решения совета оформляются протоколом, подписываются председателем совета, ответственным секретарем и направляются соответствующим исполнителям, в компетенцию которых входит решение рассматриваемого вопроса.

4.3.
Совет может рассматривать отдельные вопросы на закрытых заседаниях.

4.4.
Члены совета принимают участие в его работе на общественных началах.

5. Ответственный секретарь совета

Ответственный секретарь совета является членом президиума совета и непосредственно отвечает за:

· подготовку организации работы совета, полноту и качество предлагаемых к рассмотрению материалов;

· оповещение членов совета о дате, времени и месте проведения заседаний, а также приглашение по поручению председателя совета иных лиц, участвующих в работе совета;

· подготовку проектов решения совета и иных документов, относящихся к его деятельности;

· осуществление контроля за исполнением решений совета;

· выполнение иных поручений председателя совета, связанных с обеспечением деятельности совета.

Ответственный секретарь совета имеет право вносить предложения по созданию рабочих групп совета для проработки отдельных вопросов.

Приложение 4

к постановлению  Главы администрации

Пучежского муниципального района

от.
07.2013 N

Положение
о президиуме координационного совета при Главе администрации
Пучежского муниципального района по противодействию коррупции

1. Задачи президиума совета

Основными задачами президиума совета являются:

· оперативная подготовка материалов и проектов решений совета;

· организация реализации решений совета;

· формирование и представление председателю совета повестки дня заседаний совета.

2. Права президиума совета

Для осуществления своих целей и задач президиум совета имеет право:

· запрашивать и получать в установленном порядке необходимую для деятельности президиума совета информацию;

· приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления Пучежского муниципального района по вопросам, относящимся к компетенции президиума совета;

· привлекать для участия в работе президиума совета ученых и специалистов;

· создавать рабочие группы на постоянной и временной основе для проработки отдельных проблем в области противодействия коррупции.

3. Организация работы президиума совета

3.1.
Периодичность заседаний президиума совета устанавливает его председатель по мере необходимости.
3.2.
Заседания президиума совета проводит председатель президиума совета либо по его поручению заместитель председателя президиума совета.

3.3.
Решения президиума совета оформляются протоколом, который подписывается председателем президиума совета либо лицом, уполномоченным председательствовать на заседании президиума совета.

3.4.
Президиум совета может рассматривать отдельные вопросы на закрытых заседаниях.